EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE

CONHECIMENTOS GERAIS SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E

POLÍTICAS PÚBLICAS, DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOS CONSELHOS
1TUTELARES DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, GESTÃO 2024–2028

Dispõe sobre a Publicação do Resultado Preliminar da Prova de Conhecimentos Gerais Sobre o
ECA e Políticas Públicas, do Processo de Escolha dos Membros dos Conselhos Tutelares das
Regiões Centro-Sul, Norte, Leste, Oeste, Noroeste e Campinas do Município de Goiânia, Goiás,
Gestão 2024–2028, e dá outras providências.

A COMISSÃO ELEITORAL designada pelo CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

2CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA/GOIÂNIA  para organizar o Processo de Escolha das

Conselheiras e dos Conselheiros Tutelares das Regiões Centro-Sul,  Norte, Leste, Oeste, Noroeste e

Campinas, Gestão 2024–2028, do Município de Goiânia, Goiás, em consonância com a Lei Municipal

N.º 8.483, de 29 de setembro de 2006, com as alterações introduzidas posteriores; Edital de

Convocação, de 14 de março de 2023 e das Resoluções N.ºs  83, 84 e 85/2023, todas expedidas pelo

CMDCA/GOIÂNIA, sob a EXECUÇÃO DO INSTITUTO VERBENA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

GOIÁS, TORNA PÚBLICO a quem possa interessar o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE

CONHECIMENTOS GERAIS SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E

POLÍTICAS PÚBLICAS (PROVA OBJETIVA), realizada no dia 17 de julho de 2023, no período

vespertino, das 13h10min às 17h10min, no prédio da FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA UFG, com

endereço na Rua 235, S/N, Setor Leste Universitário, nesta Capital, com as seguintes ressalvas

extraídas da Lei Municipal n.º 8.483, de 29 de setembro de 2006, a saber:

Art. 24. São requisitos para candidatar-se a exercer as funções de membros dos Conselhos

Tutelares, entre outros: [...]

IX - ser aprovado em Prova de Conhecimentos Gerais Sobre o Estatuto da Criança e do

Adolescente e Políticas Públicas.

Art. 32. Os Candidatos que deixarem de atingir a média 5,0 (cinco), não terão suas

candidaturas homologadas, bem como não estarão aptos a submeterem-se ao Processo

de Escolha/Eleição.

Nesse sentido, toda PRÉ-CANDIDATA E TODO PRÉ-CANDIDATO que OBTEVE PONTUAÇÃO

INFERIOR A 30 (TRINTA) QUESTÕES CORRETAS, equivalente à média 5,0 (cinco), na Prova de

Conhecimentos Gerais Sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente e Políticas Públicas, ESTÁ

NÃO APTA, NÃO APTO, para o Processo de Escolha dos Membros dos Conselhos Tutelares do

Município de Goiânia, Goiás, Gestão 2024–2028, a realizar-se no dia 1º de outubro de 2023

1 Publicado no Diário Oficial do Município | DOM Eletrônico | Edição n.º 7105, de 29 de julho de 2019.

2 Cf. Arts. 12, inciso XVI; 19, §§ 1º e 3º; 21 caput e parágrafo único, e; 22 caput e parágrafos, ambos da Lei Municipal n.º 8.483,
de 29 de setembro de 2006.

REGIÃO CENTRO-SUL

REGIÃO NOME EM ORDEM ALFABÉTICA N1 N2 N3 NFC3 SITUAÇÃO

CS Aline Pinheiro Braz dos Santos 2,4 3,0 2,4 7,8 APTA

CS Amanda Rodrigues Vasconcelos 2,6 2,8 3,2 8,6 APTA

CS Bianca Rodrigues Rocha 1,6 3,0 3,0 7,6 APTA

CS Caio Fellype de Lima -- -- -- -- AUSENTE4

CS Camila Alves Dias 1,4 3,2 2,4 7,0 APTA

CS Cássia Alberto Cajango 2,4 2,2 3,0 7,6 APTA

CS Christianne Rodrigues Cidião de Sousa 2,2 2,2 3,0 7,6 APTA

CS Chrystiane Ilda dos Reis Vieira 2,6 3,0 3,2 8,8 APTA

CS Cláudia Plácido de Lima Oliveira 3,2 3,4 2,8 9,4 APTA

CS Fellipe de Castro 2,4 3,2 3,0 8,6 APTO

CS Gabrielle Alves Pereira 3,2 3,0 3,6 9,8 APTA

CS Getúlio Fleuri Cavalcante 2,2 2,8 3,0 8,0 APTO

CS Karine Rodrigues Santos de Almeida Pereira 3,2 3,0 3,6 9,8 APTA

CS Leandro Severino Miranda 3,0 3,0 3,0 9,0 APTO

CS Lorena Passos Camargo Sales -- -- -- -- AUSENTE5

CS Lorena Souza Bege Garcia 1,2 1,6 2,0 4,8 NÃO APTA6

CS Marcelo Franco da Silva 2,8 3,0 2,2 8,0 APTO

CS Márcio Alves dos Santos 3,2 2,4 2,8 8,4 APTO

CS Maria de Jesus Lopes da Silva Rodrigues 1,8 3,0 2,6 7,4 APTA

CS Marilda de Fátima da Cruz 2,6 2,8 2,8 8,2 APTA

CS Matheus Gomes de Oliveira Cavalcante -- -- -- -- AUSENTE7

CS Nilva Ferreira Ribeiro 3,4 2,8 3,6 9,8 APTA

CS Odeth Cândida Pereira Gonçalves 2,6 2,6 2,4 7,6 APTA

CS Rebecca Chaves de Souza 3,4 3,2 3,6 10,2 APTA

CS Roselei Monteiro de Sá Galhardo 2,6 3,2 3,2 9,0 APTA

CS Sara de Sousa Soares 1,8 3,2 3,2 8,2 APTA

CS Tatiana Linhares de Melo 2,2 3,2 3,8 9,2 APTA

3 N1 - Nota de conhecimentos gerais sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente | N2 - Nota de Medidas de Proteção | N3 -
Nota de Políticas Públicas | NFC - Nota Final da Prova de Conhecimentos.

4 Eliminado – Ausente na Prova de Conhecimentos.
5 Eliminado – Ausente na Prova de Conhecimentos.
6 Não atingiu a média 5,0 (cinco).
7 Eliminado – Ausente na Prova de Conhecimentos.

REGIÃO NORTE

REGIÃO NOME EM ORDEM ALFABÉTICA N1 N2 N3 NFC8 SITUAÇÃO

NO Adeilton Sergio da Silva 2,2 2,8 1,6 6,6 APTO

NO Ana Mábia Lourenço dos Santos 3,0 3,2 2,8 9,0 APTA

NO Bruno Silva Souza 2,4 3,0 2,4 7,8 APTO

NO Carlindomar Ferreira Lopes júnior 2,4 2,8 3,4 8,6 APTO

NO Daniela Paula de Freitas Fernandes -- -- -- -- RENUNCIOU

NO Gabriel Freitas da Silva 3,2 2,6 2,8 8,6 APTO

NO Josué Lucas Alves de Oliveira Folha 2,4 3,2 3,2 8,8 APTO

NO Joyce Pereira França 2,0 2,4 3,2 7,6 APTA

NO Karla Cristina Miranda dos Santos 2,6 3,0 2,8 8,4 AGUARD. JULGAM.9

NO Lucimar Maria da Silva Martins 3,2 2,8 3,0 9,0 APTA

NO Marcelo Andrade Monteiro 2,8 3,2 3,0 9,0 APTO

NO Maria Hozana Rios Dias 2,6 2,6 2,6 7,8 APTA

NO Marisa Santos 2,6 2,6 2,8 8,0 APTA

NO Odilson Marques do Nascimento Júnior 2,6 3,2 2,6 8,4 APTO

NO Oneide Gomes Piqui Alves Rodrigues 2,6 3,0 3,0 8,6 APTA

NO Paulo José Galvão Saldanha Filho 2,0 2,8 2,4 7,2 APTO

NO Rondinelly Rodrigues Barbosa 2,4 3,0 3,0 8,4 APTO

NO Uárlio Ozório Barbosa 1,8 2,6 2,6 7,0 APTO

NO Valdivino Eterno Silveira 2,6 2,8 3,4 8,8 APTO

NO Wanderson Arcanjo dos Santos 1,6 2,8 3,0 7,4 APTO

NO Wladisleny Duarte Amorim Silveira 3,2 3,0 2,8 9,0 APTA

REGIÃO LESTE

REGIÃO NOME EM ORDEM ALFABÉTICA N1 N2 N3 NFC10 SITUAÇÃO

LE Ana Amélia Leda Tavares 2,8 3,2 2,4 8,4 APTA

LE Ana Meire Rafael Vieira 2,8 2,8 0,8 6,4 APTA

LE Andréia Ramos Martins Rabelo 2,2 3,0 2,2 7,4 APTA

LE Aurilene da Silva Sousa 2,8 3,0 2,6 8,4 APTA

LE Barbara Almeida Melo 2,8 3,2 3,6 9,6 APTA

LE Cesar Carlos Bernardes 3,0 3,2 3,4 9,6 APTO

LE Cicero Soares Viana Neves 2,6 2,4 3,0 8,0 APTO

LE Cleomar Barbosa dos Santos 3,0 3,2 3,6 9,8 APTO

8 N1 - Nota de conhecimentos gerais sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente | N2 - Nota de Medidas de Proteção | N3 -
Nota de Políticas Públicas | NFC - Nota Final da Prova de Conhecimentos.

9 Aguardando julgamento de pedido de impugnação de registro de candidatura.

10 N1 - Nota de conhecimentos gerais sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente | N2 - Nota de Medidas de Proteção | N3 -
Nota de Políticas Públicas | NFC - Nota Final da Prova de Conhecimentos.

LE Elizio Henrique Coelho Alfenas 2,0 3,0 3,0 8,0 APTO

LE Fábio Leonardo de Sousa 2,2 2,8 2,8 7,8 APTO

LE Fernando dos Santos 2,8 2,8 3,2 8,8 APTO

LE Gabriel Novais Silva 2,0 3,2 3,0 8,2 APTO

LE Goianira Ribeiro Cavalcante 2,0 2,4 1,6 6,0 APTA

LE Humberto Luís José de Oliveira -- -- -- -- AUSENTE11

LE Itamar Carneiro dos Reis 2,4 3,0 2,2 7,6 APTO

LE Izetilane Gomes Tavares Rodrigues 2,8 3,0 2,8 8,6 APTA

LE James da Silva Barbosa 2,8 3,2 3,4 9,4 APTO

LE Jefferson Felix Machado 2,4 2,6 2,4 7,4 APTO

LE José Tadeu Novato Júnior 3,6 3,2 3,0 9,8 APTO

LE Juliana Rodrigues Teodoro da Silva 3,0 2,6 2,8 8,4 APTA

LE Lidernete Francisco dos Santos Araujo 2,6 3,2 2,8 8,6 APTA

LE Lucilene Conceição da Silva 2,6 2,4 2,2 7,2 APTA

LE Lucimeire Isabel de Sousa Lopes 3,0 2,6 3,0 8,6 APTA

LE Margareth Alves da Silva 3,2 2,6 3,0 8,8 APTA

LE Matheus Rodrigues dos Santos 3,0 2,4 4,2 9,6 APTO

LE Mônica Alves Pinheiro 3,0 2,8 2,8 8,6 APTA

LE Pablo Pereira Vicente 2,4 2,4 2,2 7,0 APTO

LE Patrícia Ferreira Neres Vieira 2,8 2,6 3,0 8,4 APTA

LE Paulo André Camargo Costa 2,6 3,0 2,8 8,4 APTO

LE Ronny de Souza Esteves 2,4 3,2 3,6 9,2 APTO

LE Rosângela Soares de Oliveira 3,0 3,2 3,8 10,0 APTA

LE Seixas da Silva 1,8 2,6 2,6 7,0 APTO

LE Thállita Alves Teles 2,0 2,2 2,0 6,2 APTA

LE Thays Cristina Messias de Andrade Soares 1,8 3,2 2,8 7,8 APTA

LE Thiago Costa Silva 2,2 2,6 2,6 7,4 APTO

LE Weberson Alves de Sousa 2,6 3,0 2,4 8,0 APTO

REGIÃO OESTE

REGIÃO NOME EM ORDEM ALFABÉTICA N1 N2 N3 NFC12 SITUAÇÃO

OE Alba Reijane Rocha Dourado de Sousa 3,2 3,2 3,4 9,8 APTA

OE Aline Rossini Arantes 3,0 3,0 2,8 8,8 APTA

OE Carlos Roberto Alves 1,8 3,2 2,8 7,8 APTO

OE Cassiano Souza Borzuk 2,0 3,0 3,4 8,4 APTO

OE Cláudia Silva Lemes 3,0 3,2 2,0 8,2 APTA

11 Eliminado – Ausente na Prova de Conhecimentos.
12 N1 - Nota de conhecimentos gerais sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente | N2 - Nota de Medidas de Proteção | N3 -
Nota de Políticas Públicas | NFC - Nota Final da Prova de Conhecimentos.

OE Claudio Janse Guedes Soares 2,4 2,6 2,2 7,2 APTO

OE Cleuza Maria Leal Silva 3,0 3,0 3,2 9,2 APTA

OE Dione Cleber de Souza Carmo 3,6 2,6 3,0 8,6 APTO

OE Dione de Souza Oliveira 1,8 2,8 2,2 6,8 APTA

OE Fábio Ferreira Maciel 2,2 3,0 2,4 7,6 APTO

OE Francisca da Silva Santiago de Souza 2,6 3,2 3,0 8,8 APTA

OE Gustavo Santana Lustoza 2,6 3,0 3,0 8,6 APTO

OE Hugo Leonardo Pícolo Borges 2,4 3,4 3,2 9,0 APTO

OE Irani Soares Ribeiro 2,4 2,6 3,2 8,2 APTA

OE Janaina de Cássia de Sousa Silva 1,6 1,6 2,0 5,2 APTA

OE José Roberto da Silva 2,8 3,0 2,2 8,0 APTO

OE Júlio Cesar Andrade 2,4 2,8 1,6 6,8 APTO

OE Karlessandro Antônio Soares 2,8 3,2 2,8 8,8 APTO

OE Kátia Regina Neres Reis 3,0 3,0 3,4 9,4 APTA

OE Kleyton Bandeira de Araújo 2,6 2,6 2,6 7,8 APTO

OE Lucilei de Souza Miranda 2,8 2,8 2,4 8,0 APTA

OE Luiz Carlos Gomes dos Santos 3,0 3,0 3,0 9,0 APTO

OE Maria de Lourdes Fonseca 1,6 1,6 2,0 5,2 APTA

OE Marilza Mateus Tinôco 2,2 1,8 2,0 6,0 APTA

OE Olegário José Marinho 2,8 2,6 2,0 7,4 APTO

OE Pedro Ferreira Lôpo 2,6 3,2 3,0 8,8 APTO

OE Regiany Sousa de Freitas 2,8 2,6 2,8 8,2 APTA

OE Regina Alves dos Santos 2,0 2,2 2,0 6,2 APTA

OE Rogério Cordeiro de Carvalho 2,8 3,2 3,4 9,4 APTO

OE Sebastião Adriano Reis 2,4 3,0 4,0 9,4 APTO

OE Vinícius Fernandes de Faria Gonçalves 1,8 2,6 3,0 7,4 APTO

OE Virgínia Gomes Paulino 2,6 2,4 3,4 8,4 APTA

OE Walace Clovís da Silva 3,0 3,0 2,6 8,6 APTO

OE Warlley Teixeira de Carvalho 2,2 2,6 3,4 8,2 APTO

OE Zaira Cristina de Carvalho 1,8 3,0 2,8 7,6 APTA

REGIÃO NOROESTE

REGIÃO NOME EM ORDEM ALFABÉTICA N1 N2 N3 NFC13 SITUAÇÃO

NR Cintya Jaqueline Costa Dourado 2,6 3,0 2,4 8,0 APTA

NR Dalmiron Oliveira de Jesus 2,6 3,2 3,2 9,0 APTO

NR Diego Ferreira da Silva 1,4 2,8 3,0 7,2 APTO

NR Divina Valquíria da Silva Couto 2,4 2,6 2,8 7,8 APTA

13 N1 - Nota de conhecimentos gerais sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente | N2 - Nota de Medidas de Proteção | N3 -
Nota de Políticas Públicas | NFC - Nota Final da Prova de Conhecimentos.

NR Elizete Pereira de Oliveira 2,4 2,4 2,2 7,0 APTA

NR Elke Marques de Andrade 2,2 2,4 2,8 7,4 APTO

NR Eroel Antônio Vitor 3,0 3,2 2,4 8,6 APTO

NR Ester Santos Assis da Silva 3,2 2,8 2,6 8,6 APTA

NR Giscelia Siqueira de Brito 1,4 2,4 2,6 6,4 APTA

NR Heider Ferreira de Melo 2,0 2,8 3,6 8,4 APTO

NR Igor Thiago Albuquerque 2,8 3,2 3,4 9,4 APTO

NR Jhonny Ribeiro Silva -- -- -- -- AUSENTE14

NR Josineide Ribeiro Cardoso 2,2 2,0 2,6 6,8 APTA

NR Juliana Pereira de Oliveira 2,4 3,0 3,0 8,4 APTA

NR Junior Borges Leite 1,8 3,0 3,0 7,8 APTO

NR Juraci Ferreira da Silva 1,6 3,0 1,8 6,4 APTO

NR Keli da Silva Martins 2,4 3,4 3,6 9,4 APTA

NR Leda da Silva Luz 3,4 3,0 2,6 9,0 APTA

NR Léia Fernandes da Silva 2,0 3,0 1,4 6,4 APTA

NR Leticia Rodrigues dos Anjos 1,0 2,6 2,6 6,2 APTA

NR Marcondes Gonzaga do Couto Aires 2,2 3,2 3,2 8,6 APTO

NR Maria Eurípedes Rodrigues Pereira 2,8 2,2 2,0 7,0 APTA

NR Marlon Wanderson Lima Barbosa 2,6 3,0 2,8 8,4 APTO

NR Neide Germano dos Santos 2,8 2,8 3,4 9,0 APTA

NR Nelma Regina Souza de Jesus 2,4 2,6 2,6 7,6 APTA

NR Paulo Wanderson Nogueira da Silva 2,4 2,8 3,2 8,4 APTO

NR Rafael Amorim Aragão 2,6 3,0 2,4 8,0 APTO

NR Reis William de Andrade 2,6 3,0 3,0 8,6 APTO

NR Rhanis Rhouse Vieira de Oliveira Brandão Paniago 2,2 3,2 3,2 8,6 APTO

NR Rogério da Silva Moura 2,2 2,6 3,0 7,8 APTO

NR Rouberth Felipe de Moraes Costa 2,6 2,6 3,6 8,8 APTO

NR Sandra Regina Martins Gomes 2,2 2,6 2,0 6,8 APTA

NR Sérgio Dias de Araujo 2,6 2,8 3,2 8,6 APTO

NR Sirleide Oliveira da Silva 2,6 2,6 2,4 7,6 APTA

NR Valdomiro Borba de Freitas 2,8 2,8 3,4 9,0 APTO

NR Vanessa Francisca de Assis Cerino 2,4 3,2 2,4 8,0 APTA

REGIÃO CAMPINAS

REGIÃO NOME EM ORDEM ALFABÉTICA N1 N2 N3 NFC15 SITUAÇÃO

CA Amilton Roberto Furtado 1,8 3,0 2,6 7,4 APTO

14 Eliminado – Ausente na Prova de Conhecimentos.

15 N1 - Nota de conhecimentos gerais sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente | N2 - Nota de Medidas de Proteção | N3 -
Nota de Políticas Públicas | NFC - Nota Final da Prova de Conhecimentos.

CA Ana Cristina Rodrigues Bandeira 2,4 2,8 3,4 8,6 APTA

CA Arquimedes Marciano de Carvalho Neto 2,4 2,4 3,0 7,8 APTO

CA Camila de Moraes Silva das Neves 2,4 2,8 2,6 7,8 APTA

CA Carlos Antônio Caetano 3,0 3,2 3,6 9,8 APTO

CA Cleonice Francisca da Silva Mendes 2,6 3,0 2,6 8,2 APTA

CA Daniela Gomes de Morais da Silva 2,8 2,8 1,8 7,4 APTA

CA Danielly Coelho Santos 2,6 3,0 2,6 8,2 APTA

CA Diego de Carvalho Peres 2,6 2,4 3,0 8,0 APTO

CA Edinaldo Marques Neves -- -- -- -- RENUNCIOU

CA Érika de Souza Reis Rodrigues 2,8 2,8 2,0 7,6 APTA

CA Jardelaine Alves Ribeiro Silva 1,8 2,2 2,6 6,6 APTA

CA Jesaias Alexandre Teixeira Rocha 1,8 2,6 3,2 7,6 APTO

CA Leidimar Ribeiro de Souza 2,6 2,6 3,2 8,4 APTO

CA Luciana Neves Dantas do Prado 3,0 3,2 2,2 8,4 APTA

CA Luciano Ramos de Carvalho 2,4 3,2 1,8 7,4 APTO

CA Mário Ramos de Souza 3,0 2,6 2,2 7,8 APTO

CA Matheus Martins Rodrigues 2,6 3,0 4,0 9,6 APTO

CA Muhamad Ali Muhamad Fayyad 3,0 3,2 2,6 8,8 APTO

CA Polyanna Mendes Rodrigues de Araújo 3,0 3,4 3,8 10,2 APTA

CA Rafael Gomes de Melo 3,4 3,2 4,0 10,6 APTO

CA Silvia Kelly da Silva Pinto 2,4 2,6 2,8 7,8 APTA

CA Tatiely de Sousa Paulo 2,8 2,6 3,6 9,0 APTA

CA Viviane Ferreira Corte Parreiras 1,4 2,4 3,4 7,2 APTA

CA Wellington Rocha de Medeiros 3,0 2,8 3,2 9,0 APTO

VOCÊ JÁ SABE..., MAS NÃO CUSTA LEMBRAR QUE...:

Consoante com o estabelecido nos artigos 20, 21, 22 e 23, entre outros, da Resolução n.º 84, de

14 de março de 2023, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, OS

RECURSOS INTERPOSTOS RELATIVOS AO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE

CONHECIMENTOS GERAIS SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E

POLÍTICAS PÚBLICAS, SERÃO ADMITIDOS, OBSERVANDO O DISPOSTO A SEGUIR:

Art. 20. O prazo para apresentação de recurso será de três (3) dias úteis contados a partir da

publicação do Edital com os resultados da Prova de Conhecimentos, tendo como termo inicial o primeiro

dia útil subsequente à data da publicação no site www.cmdca.go.gov.br

Art. 21. Admitir-se-á um único recurso por candidato, para cada hipótese descrita no art. 19, da

Resolução n.º 84/2023, devidamente fundamentado, sendo desconsiderado recurso de igual teor.

Art. 22. Os recursos deverão ser INTERPOSTOS/APRESENTADOS de 24 a 27 de julho de 2024,

http://www.cmdca.go.gov.br/

por meio do link:

https://sistemas.institutoverbena.ufg.br/portal/login

Também, disponível, no endereço eletrônico do CMDCA: www.cmdca.go.gov.br

Art. 23. O recurso interposto fora do prazo não será conhecido.

Link de acesso ao Boletim de desempenho:

https://sistemas.institutoverbena.ufg.br/2023/conselho-goiania/sistema/boletim_desempenho/

FICAM CIENTES TODAS AS PRÉ-CANDIDATAS APROVADAS E PRÉ-CANDIDATOS

APROVADOS NA PROVA DE CONHECIMENTOS GERAIS SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE E POLÍTICAS PÚBLICAS, QUE AS DOCUMENTAÇÕES ANEXADAS COM O

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOS

CONSELHOS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, GOIÁS, GESTÃO 2024-2028, ESTÃO SOB

RIGOROSA ANÁLISE PELA COMISSÃO ELEITORAL. PORTANTO, A QUALQUER TEMPO A

COMISSÃO ELEITORAL, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N.º 8.483, DE 29 DE SETEMBRO DE

2006, DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO E DA RESOLUÇÃO N.º 84/2023_CMDCA, PODERÁ

IMPUGNAR O REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO E/OU TORNAR SEM EFEITO A DIPLOMAÇÃO DA

CANDIDATA ELEITA E/OU DO CANDIDATO ELEITO, SE CONSTATADAS FRAUDES OU

SIMULAÇÃO NAS DECLARAÇÕES, E/OU, EM TODOS OS DOCUMENTOS JUNTADOS NO ATO DA

INSCRIÇÃO, GARANTIDA AMPLA DEFESA.

SALA DE SESSÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DOADOLESCENTE, em Goiânia, Goiás, aos vinte e um dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte
e três (21/07/2023). 32º da sua criação pela Lei Municipal n.º 6.966, de 12 de junho de 1991, revogada
pela Lei n.º 8.483, de 29 de setembro de 2006.

EDSON LUCAS VIANA
Presidente da Comissão Eleitoral_2023

ASSINATURA DIGITAL

[

https://sistemas.institutoverbena.ufg.br/portal/login
http://www.cmdca.go.gov.br/
https://sistemas.institutoverbena.ufg.br/2023/conselho-goiania/sistema/boletim_desempenho/

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELARES DO
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, GOIÁS | GESTÃO 2024 – 2028

REGIÃO INSCRITOS ABSTENÇÃO REPROVADOS ÍNDICE 16 APROVADOS

CENTRO-SUL 27 3 1 2,5% 23

NORTE 21 1 0 0% 20

LESTE 36 1 0 0% 35

OESTE 36 0 0 0% 36

NOROESTE 36 1 0 0% 35

CAMPINAS 25 1 0 0% 24

TOTAL GERAL 181 7 1 1,5% 173

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELARES DO
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, GOIÁS | GESTÃO 2020 – 2024

REGIÃO INSCRITOS ABSTENÇÃO REPROVADOS ÍNDICE 17 APROVADOS

CENTRO-SUL 36 0 3 10% 33

NORTE 23 0 2 10% 21

LESTE 32 0 5 18% 27

OESTE 32 2 1 2,5% 29

NOROESTE 35 3 1 2,5% 31

CAMPINAS 26 0 4 19% 22

TOTAL GERAL 184 5 16 9% 163

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELARES DO
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, GOIÁS | GESTÃO 2016 – 2020

REGIÃO INSCRITOS ABSTENÇÃO REPROVADOS ÍNDICE 18 APROVADOS

CENTRO-SUL 24 1 6 26% 17

NORTE 21 2 5 26% 14

LESTE 42 2 12 30% 28

OESTE 39 2 15 43% 22

NOROESTE 41 2 16 41% 23

CAMPINAS 31 0 8 26% 23

TOTAL GERAL 198 9 62 33% 127

16 Índice aproximado de Reprovação na Prova de Conhecimentos (Prova Objetiva) por Região e Geral.

17 Índice aproximado de Reprovação na Prova de Conhecimentos (Prova Objetiva) por Região e Geral.

18 Índice aproximado de Reprovação na Prova de Conhecimentos (Prova Objetiva) por Região e Geral.

		2023-07-21T17:05:32-0300
	EDSON LUCAS VIANA:12429791153